БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

туКан АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ
453550, БР, Белорет районы,
Тукан ауылы,  Матросов  урамы, 14
тел.фаҡс: (34792) 7-92-86
	[image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Туканский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453550, РБ, Белорецкий район,
с.Тукан, ул.Матросова, 14
тел.факс: (34792) 7-92-86

    ЉАРАР

 РЕШЕНИЕ
«25»  ноябрь  2016 й.

                № 26                         «25» ноября  2016 г.
«О внесении изменений и утверждении  Правил  землепользования и застройки сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района     Белорецкий район Республики Башкортостан»

           Руководствуясь Градостроительным Кодексом РФ, Законом Республики Башкортостан от 11.07.2006 года №341-з «О регулировании градостроительной деятельности в Республике Башкортостан» в целях устранения нарушений законодательства о градостроительной деятельности

Совет сельского поселения Туканский  сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан согласно предписанию Государственного Комитета Республики Башкортостан по жилищному и строительному надзору № ЦО-16-268-93 от 29 сентября 2016 года:

а)  утвердить следующие разделы, содержащие информацию согласно наименованию разделов, устанавливающие ответственных исполнителей, подробно и детально расписать все процедуры и ответственных исполнителей:

- о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;

- о видах разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

-   о подготовке документации по планировке территории

б) установить вспомогательные виды использования относительно каждой территориальной зоны, либо об отсутствии установления такого вида разрешенного использования;

в) установить в отношении каждой территориальной зоны предельные  (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площади, либо об отсутствии необходимости такого ограничения;

г) установить в отношении каждой территориальной зоны минимальных отступов от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, либо отсутствие необходимости такого ограничения;

д) установить в отношении каждой территориальной зоны предельного количества этажей или предельной высоты зданий, строений, сооружений, либо отсутствие необходимости ограничения такого параметра;

е) отредактировать определения блокированного жилого дома и добавить определение количества этажей;

ё) установить вспомогательные виды использования относительно каждой территориальной зоны, либо об отсутствии установления такого вида разрешенного использования;

ж) разработать карту градостроительного зонирования на всю территорию сельского поселения.

2. Утвердить Правила землепользования и застройки сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в новой редакции.

 3. Обнародовать данное решение путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Туканский сельсовет и разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район республики Башкортостан  www.toucan.ucoz.ru.

         4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по  земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения                                                                А.Ф. Самигуллина